
(Kenmerk 403679) 

 

 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 

 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 december 2015; 

 

 

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet; 

 

BESLUIT: 

 

vast te stellen de: 

 
Eerste wijziging Verordening precariobelasting Leeuwarden 2016 
 
Artikel I  Wijziging in de Verordening precariobelasting Leeuwarden 2016 
 
A. Aan artikel 1 (Begripsomschrijving) wordt toegevoegd: 
 
k. bedrijfsschip:  een vaartuig, uitsluitend of in hoofdzaak in gebruik als bedrijf en 
     niet zijnde een onroerende zaak volgens hoofdstuk III van de Wet 
     waardering onroerende zaken; 
 
 
Artikel II  Wijziging in de tarieventabel behorende bij de  
 Verordening precariobelasting Leeuwarden 2016 
 
A. Het onderdeel 9 (Plaatsen van vaartuigen en voertuigen) wordt als volgt gewijzigd: 

 
9 Plaatsen van vaartuigen en voertuigen:  

   

9.1 een woonschip, bedrijfsschip of woonwagen, per meter  

9.1.2 per kwartaal € 9,10 
9.1.3 per half jaar € 18,23 
9.1.4 per jaar € 36,50 
  

 9.2 andere vaartuigen en voertuigen  dan genoemd in onderdeel 
9.1, per meter 

 9.2.1 per maand € 2,37 
9.2.2 per kwartaal € 7,14 
9.2.3 per half jaar € 14,29 
9.2.4 per jaar € 28,59 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 december 2015. 

 

 

De voorzitter, 

 

 

 

De griffier,  


